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DG-IES-1008 
DG-IES-1008 - серия 8-ми портовых неуправляемых промышленных коммутаторов с ультранизким 
энергопотреблением. При полной нагрузке потребляет менее 4,4 Вт. Рабочая температура от -40 
до 85°C. Все модели с классом защиты IP40, а так же с высокой защитой от ЭМИ. Серия 
поддерживает IEEE 802.3i, IEEE802.3u и IEEE802.3x  автоматическое определение 10/100M 
full/half-duplex, MDI/MDI-X. Коммутаторы были специально разработаны для тяжелых 
промышленных условий, определяемые стандартами UL508 и UL Class 1 Div 2. 

 

 
 

 
Особенности: 
 

• 1/2/4/6/8 x 100BaseFX + 2/4/6/7/8 x 10/100BaseTX; 
• Низкое энергопотребление < 4,4 Вт; 
• Компактный корпус на DIN-Rail; 
• Резервирование AC/DC питания; 
• Высокая электромагнитная защищенность (уровень 4); 
• Класс защиты IP40; 
• Питание 24VDC(10-36VDC),48VDC (18-72VDC), 110VDC(72-154VDC), 220VAC/DC(85-

264VAC, 120-300VDC); 
• Рабочая температура: от -40 до 85°C 
• Сертификаты UL508, UL Class 1 Div 2, CE, FCC
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Технические характеристики 
 

Сетевые стандарты   
IEEE 802.3  
IEEE 802.3u  
IEEE802.3x  

Производительность 

Таблица MAC  8K 
Буфер пакетов 1Mbit 
Пропускная 
способность 1.2Mpps 

Задержки <5μs 

Интерфейсы Fast Ethernet порты 
100BaseFX, SM/MM,   SC/ST/FC  
10/100Base-T(X), RJ45    

Индикация LED на фронтальной 
панели Power LED: PWR，LINK/ACT, Speed(RJ45) 

Дистанция передачи 

Витая пара 100m(CAT5,CAT5e) 
Многомод 1310nm 5km(100M) 

Одномод 1310nm 40km/60km(100M) 1550nm 60km/80km(100M) 

Требование по 
питанию 

Входное напряжение 

Стандартное: 
220VAC/DC(85～264VAC，120～300VDC) 

Опчиональное: 24VDC (10～36VDC)，48VDC 
(18～72VDC), 110VDC(72～154VDC)  

Клемма питания 5-pin 5.08mm-spacing plug-in terminal block    

Потребляемая 
мощность ≤4.4 Вт 

Защита от скачков 
напряжения Поддерживается 

Резервирование Поддерживается 
Защита от обратного 
вкл. питания Поддерживается 

Защита от перегрузки Поддерживается 

Физические 
характеристики 

Материал корпуса Металл 

Вентиляция Без вентиляторов, конвекционное охлаждение 

Класс защиты IP40 
Габариты 58mm×80mm×123mm (W×D×H)  
Вес 0.6Kg  
Монтаж DIN-Rail или панель 

Окружающая среда и 
условия 
эксплуатации 

Рабочая температура -40℃～+85℃ 
Температура хранения -40℃～+85℃ 
Относительная 
влажность 5～95% (без конденсации) 

Гарантия Производителя 5 лет 
Сертификация CE, FCC,RoHS,ISO9001:2008, EAC 
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Промышленные 
стандарты 

EMI FCC Part 15 Subpart B Class A， EN 55022 Class A 

EMS 

IEC 61000-4-2（ESD） Level 3 

IEC 61000-4-3（RS） exceeds Level 3 IEC 61000-4-
4（EFT） Level 3 

IEC 61000-4-5（Surge） Level 3 IEC 61000-4-
6（CS） Level 2 

IEC 61000-4-8 
IEC 61000-4-11 
IEC 61000-4-16 

Вибростойкость IEC60068-2-6 
Шок IEC60068-2-27 
Свободное падение IEC60068-2-32 

 
Информация для заказа: 
 
DG-IES-1008 - Ports  - Connector vs Distance - PS1 - PS2 
 
 Выберите интерфейсные порты - Ports 
8T = 8 10/100Base-TX RJ45  
1M7T = 1 100Base-FX многомод, 7 10/100Base-TX RJ45  
1S7T = 1 100Base-FX одномод, 7 10/100Base-TX RJ45  
2M6T = 2 100Base-FX многомод, 6 10/100Base-TX RJ45 
2S6T = 8 100Base-FX одномод, 6 10/100Base-TX RJ45  
4M4T = 4 100Base-FX многомод, 4 10/100Base-TX RJ45  
4S4T = 4 100Base-FX одномод, 4 10/100Base-TX RJ45  
6M2T = 6 100Base-FX многомод, 2 10/100Base-TX RJ45  
6S2T = 6 100Base-FX одномод, 2 10/100Base-TX RJ45  
8M = 8 100Base-FX многомод 
8S = 8 100Base-FX одномод 
  
Выберите тип разъема и дистанцию передачи по оптическим портам - Connector vs Distance: 
SC05 = SC, 1310nm, 5km 
ST05 = ST, 1310nm, 5km 
FC05 = FC, 1310nm, 5km 
SC40 = SC, 1310nm, 40km 
ST40 = ST, 1310nm, 40km 
FC40 = FC, 1310nm, 40km 
SC60 = SC, 1310nm, 60km 
SC80 = SC, 1550nm, 80km 
  
Выберите блок питания PS1 & PS2: 
XX = None (power supply 2 only) 
L2 = 48VDC(18～72VDC) 
L3 = 24VDC(10～36VDC) 
H2 = 110VDC(72～154VDC) 
HV = 220VAC/DC(85～264VAC, 120～300VDC)            
Модели: 
 

Модель Описание 
DG-IES-1008-8T-L2-L2 8 x 10/100Base-TX c RJ45, питание 48VDC (18～72VDC) 
DG-IES-1008-8T-L3-L3 8 x 10/100Base-TX c RJ45, питание 24VDC (10～36VDC) 
DG-IES-1008-1M7T 1 100Base-FX (многомод), SC/ ST/FC+ 7 10/100Base-TX  
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DG-IES-1008-1S7T 1 100Base-FX (одномод), SC/ ST/FC+ 7 10/100Base-TX  
DG-IES-1008-2M6T 2 100Base-FX (многомод), SC/ ST/FC+ 6 10/100Base-TX  
DG-IES-1008-2S6T 2 100Base-FX (одномод), SC/ ST/FC+ 6 10/100Base-TX  
DG-IES-1008-4M4T 4 100Base-FX (многомод), SC/ ST/FC + 4 10/100Base-TX  
DG-IES-1008-4S4T 4 100Base-FX (одномод), SC/ ST/FC + 4 10/100Base-TX  
DG-IES-1008-6M2T 6 100Base-FX (многомод), SC/ ST/FC + 2 10/100Base-TX 
DG-IES-1008-6S2T 6 100Base-FX (одномод), SC/ ST/FC + 2 10/100Base-TX 
DG-IES-1008-8M 8 100Base-FX (многомод), SC/ ST/FC 
DG-IES-1008-8S 8 100Base-FX (одномод), SC/ ST/FC 

 
 
Габариты: 
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